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Svar på medborgarförslag 
 
 
Hej och tack för ditt engagemang och ditt förslag att skydda ängsfloran i Knista-Kälkesta. Vi 
uppskattar att du lyfter fram värdet av den biologiska mångfalden och naturarvet i vår kommun. 
 
Kommunen har idag inget formellt skydd för ängsflora i det aktuella området vid Knista-Kälkesta. Det 
finns dock naturreservat i Lekebergs kommun där vi har skyddat särskilt värdefulla naturmiljöer, 
inklusive ängsmarker. Dessa områden får ett konkret skydd för att bevara den biologiska mångfalden 
och att den ska säkerställas långsiktigt. 
 
I områden utanför naturreservat, som det du nämner, beaktar kommunen naturvärden vid all 
planering och beslut om markanvändning. Vi håller för närvarande på att ta fram ett 
naturvårdsprogram som syftar till att kartlägga och bevara naturvärden i hela kommunen. 
Programmet fungerar som ett stöd vid beslut om bland annat exploatering och detaljplanering. Detta 
innebär att vi tar hänsyn till områden med särskilda naturvärden, men det innebär inte ett formellt 
skydd som naturreservat. I utkastet till naturvårdsprogram och översiktsplan finns delar eller hela det 
område vi tror att du avser, inskrivet som ett område med särskilt höga naturvärden.  
 
Formellt skydd av områden som naturreservat eller biotopskyddsområden kräver en omfattande 
bedömning och innebär både administrativa och ekonomiska resurser. Med de nuvarande 
förutsättningarna och prioriteringarna, kommer kommunen inte att ta initiativ till ett nytt 
naturreservat för att skydda ängsfloran i Knista-Kälkesta i nuläget. Vi kommer dock att ta dina 
synpunkter i beaktande när vi fortsätter vårt arbete med naturvårdsprogrammet och vid framtida 
beslut om markanvändning. 
 
Tack än en gång för att du engagerar dig i dessa viktiga frågor. 
 
 
 
 
Hälsningar 
 
Carolin Elfors (M) 
Kommunstyrelsens ordförande  
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Ekologiskt särskilt känsligt område 

Namn: Knista-sannal, Kvistbro 

Beskrivning 

Omfattar område med särskilt höga naturvärden som ingår med naturvärdesklass 1–3 i 
kommunens naturvårdsprogram. 

Riktlinje 

Ekologiskt särskilt känsligt område ska så långt som möjligt skyddas mot åtgärder som kan 
skada naturmiljön. Om ett område riskerar att skadas ska en fördjupad inventering och en 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) tas fram. Exploatering och byggnation bör om möjligt 
undvikas, och endast ske om det finns särskilda skäl och om åtgärder vidtas för att 
kompensera skador på naturvärden. 
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